
rot. n.125921 del 23110/2018 - [UOR: Settore Gest. Utenze, Attività Edilizie e R.U. - Classit 1X12 - Rep.9/2018]

UNIVERSITÀ
DEGLI STuDI
DEL M0LIsE

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO:

RI LEVATO

CONSIDERATO

RICHIAMATO

AFFIDAMENTO SERVIZIO TRIENNALE DI GESTIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE
DELL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE SITUATO PRESSO LA STRUTTURA UNIVERSTARIA
“COLLEGIO MEDICO” IN C/DA TAPPINO — CAMPOBASSO.

IL DIRIGENTE

che il 31/01/2019 scade il contratto del servizio di manutenzione e gestione
dell’impianto di depurazione presso la struttura universìtaria denominata “Collegio
Medico” in cida Tappino in Campobasso;

che la gestione del suddetto impianto, per precise disposizioni normative, deve
essere curata da ditta specializzata;

l’art. 32, comma 2, del D.lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale
dispone che “prima dell’awio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,
le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

TENUTO CONTO dei tempi richiesti per l’espletamento della procedura di individuazione del nuovo
affidatario del servizio nel rispetto di quanto disciplinato al riguardo dal DJgs.
50/2016;

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ ANAC
relative alle “procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione
degli elenchi di operatori economici”;

INDI VIDUATO il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, il Geom.
Franco CONTE dell’Area Servizi Tecnici;

CONSIDERATO che l’importo triennale del servizio, a seguito di indagine di mercato, è stato
stimato in € 12.450,00, compresi oneri di sicurezza per €450,00, oltre a imprevisti,
spese generali e IVA di legge, come da seguente Quadro Economico di Spesa:

. Importo triennale del servizio € 12.000,00
i Oneri di sicurezza € 450,00
• Imprevisti € 550,00

Totale del servizio € 13.000,00
i IVA al 22% € 2.860,00
i Incentivi per funzioni tecniche 2% € 260,00

TOTALE GENERALE€ 16.120,00

Via f. De SaneLis — 86100 Campobasso Tel +3908744041 - Numero verde 800 588 815
PEC: amrninistrazione@cerLunimol.ii - sito web uniniol.ir —P. 1VA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO

AREA SERVIZI TECNICI

SEUORE GESTIONE UTENZE ED AUIVITÀ EDILIZIE



VERIFICATO dal RUP che, nel rispetto di quanto disciplinato dall’Art. 1, comma 510 della
Legge 208/2015 e Art. 1, comma 149 della Legge 228/2012, suI Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) non sono attualmente
attive iniziative e convenzioni Consip di cui all’Art. 26, comma 1, della Legge
488/1999, aventi ad oggetto “Servizi di Gestione Impianti di depurazione” o
servizi analoghi a quelli relativi alla presente procedura e non risulta pertanto
possibile procedere con una RDO sul M.E.P.A.;

VALUTATA l’opportunità, in ragione dell’entità del servizio, di procedere mediante procedura
negoziata ai sensi deII’art.36, comma 2, lettera b) del D.lgs 50/2016, con
aggiudicazione al prezzo più basso ai sensi dell’art.95, comma 4, lett. c) del
medesimo decreto, previo la pubblicazione di un’AVVISO PUBBLICO al fine di
individuare gli operatori economici da invitare a presentare offerta;

VISTO l’awiso pubblico di indagine di mercato per la manifestazione di interesse a
partecipare alla procedura riportata in oggetto;

ACCERTATA la copertura economica per il servizio in oggetto, pari a complessivi € 16.120,00,
compreso di oneri per la sicurezza, imprevisti, incentivi per funzioni tecniche e
IVA di legge, che graverà sulla voce di costo CA.04.041 .04.03.03 “Manutenzione
ordinaria e riparazione di Impianti” del corrente esercizio finanziario;

DETERMINA

di autorizzare l’espletamento di una procedura negoziata per contratti sotto soglia, ai sensi
dell’art. 36, c. 2, lettera b) del D.Lgs.50/2016, con l’aggiudicazione al prezzo più basso ai
sensi deII’art.95, comma 4, lettera c) del medesimo Decreto, per L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIOTRIENNALE DI GESTIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE DELL’IMPIANTO DI
DEPURAZIONE SITUATO PRESSO IL COLLEGIO MEDICO IN C.DA TAPPINO- CAMPOBASSO;

di approvare il seguente Quadro Economico di Spesa:

• Importo triennale del servizio € 12.000,00
• Oneri di sicurezza € 450,00
• Imprevisti € 550,00

Totale del servizio € 13.000,00
• IVA al 22% € 2.860,00
• Incentivi per funzioni tecniche 2% € 260,00

TOTALE GENERALE € 16.120,00

• di autorizzare l’impegno di spesa prowisorio per l’affidamento del servizio di cui al punto
precedente, pari a € 16.120,00, comprensivo di oneri per la sicurezza, imprevisti, spese
tecniche e IVA al 22%, da far gravare sulla voce di costo 04.041.04.03.03 “Manutenzione
ordinaria e riparazione di impianti” del corrente esercizio finanziario;

• di autorizzare la ditta affidataria del servizio, nel rispetto del contratto in essere, a garantire
la prestazione delle sue opere agli stessi patti e condizioni, nell’eventuale periodo
decorrente dalla data di cessazione del contratto e fino all’individuazione del nuovo
affidatario;

• di nominare il Geom. Franco CONTE, Responsabile del Procedimento e Direttore di
Esecuzione del servizio di che trattasi;

IL DIUGENTE
• Direttore Divisione Pagrammazione e Sviluppo

(Dott. Vinc zo LUCCHESE)

Via F. De Sanctis — 86100 Campobasso leI +39 08744041 - Numero ‘verde 800 588 815
PEC: amn,inistra,ione@ccrr.uniiuoI.i - sito web wuunin,nI.it —P. IVA 007 451 50706- CF. 92008370709



COSTI RICAVI

Codice Progetto Codice Progetto

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto €

Voce COAN Voce COAN

Vincolo da provvedimento n. € 4( .4 C3 oO

Annotazioni O Data

[E’

Via F. De Sanctis —86100 Campobasso Tel +39 08744041 - Numero verde 800 588 815
PEC: aIIinisLrLdone’?ccrt.unimoliI - sito web wnunimol.it —P. IVA 007 45) 50706- CR 92008370709




